Дело №5-294/2/2024
                                                                                                                   26ms0084-01-2024-002466-23

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 июля   2024 года
г.Невинномысск, ул. Гагарина 55
Мировой судья судебного участка №2 г. Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев административное дело в отношении

Погосова Сергея Геворковича, обвиняемого в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8  КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
Погосов С.Г.,  ****  года  в ** часов **  минут в г. Невинномысске по ул. **, **, возле ком. **, ознакомившись с постановлением о принудительном приводе ее к мировому судье, отказался  добровольно проехать на служебном автомобиле с судебными приставами по ОУПДС в мировой суд. Пытался скрыться в комнате, пытался спровоцировать скандал. На неоднократные законные требования судебных приставов прекратить свои противоправные действия не реагировал, тем самым совершил правонарушение, предусмотренное ст.17.8 КоАП РФ.

          В судебное заседание Погосов С.Г.  не явился по неизвестной суду причине, хотя судом были приняты все меры о надлежащем извещении правонарушителя о времени и месте слушания дела.
           Вина Погосова С.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КРФоАП, в судебном заседании доказана и подтверждается протоколом об административном правонарушении № 2265 от 17.04.2024 года, рапортом судебного пристава, объяснениями Погосова С.Г., копией постановления о принудительном приводе от 12.07.2024 года.
     На основании изложенного, суд считает, что в действиях Погосова С.Г.  имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст.17.8  КоАП РФ - воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей  и  признает ее виновной  в совершении данного правонарушения.

     При назначении наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного -  ранее  привлекался к административной ответственности,  других смягчающих и отягчающих обстоятельств по делу не установлено. При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить наказание в виде  штрафа.
     Руководствуясь ст.17.8 , 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л
Погосова  Сергея Геворковича  признать виновным  по ст. 17.8 КоАП РФ и подвергнуть административному штрафу в размере  1000 рублей в доход государства.
Штраф оплатить по реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН  2634051915,  КПП  263401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь

БИК 010702101

Единый казначейский счет 40102810345370000013 (поле Корр. счет банка)

Казначейский счет 03100643000000012100 (поле банковский счет)

ОКТМО 07 724 000

КБК 00811601173010008140
УИН 0355703700845002942417104
   Постановление может быть обжаловано  в Невинномысский городской суд в течение 10 суток с момента вынесения.

«Согласованно»
Мировой судья                                                                                       О.А.Поклад